ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

1101
1102
1103
1104
1105

Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Inversiones Financieras a Corto Plazo
Deudores Comerciales

Inventarios

Pagos Anticipados

ACTIVO NO CORRIENTE

1201
1202
1203
1207
1208

PASIVO

Propiedad, Plantay Equipo
Depreciacién Acumulada
Activos Intangibles
Depositos en Garantia
Construcciones en proceso

TOTAL ACTIVO

PASIVO CORRIENTE

2101
2102
2104
2105
2106
2110

Deudas Financieras a Corto Plazo

Deudas Comerciales y otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Beneficios a empleados a corto plazo
Impuestos por Pagar

Dividendos por Pagar

Otros pasivos diferidos

PASIVO NO CORRIENTE

2201 Deudas Financieras a Largo Plazo

2204 Provisiones y Otros Pasivos a Largo Plazo
PATRIMONIO

PATRIMONIO

3101 Capital Social

3104 Reservas

3105 Resultados Acumulados

3106 Resultados del Ejercicio

3108 Ajuste y Efecto por Valuacion

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Ing. José Roberto Duarte Schlageter
Apoderado Judicial y Administrativo

SARAM, S.A. DE C.V.
BALANCE COMPARATIVO
NIT 0614-291064-002-6
(Expresado en Dolares Americanos)

AGOSTO 2020

$19,073,335.73
$8,709,710.57

AGOSTO 2019

$18,298,357.35
$7,241,233.42

DIFERENCI

($774,978.38)
($1,468,477.15)

$1,960,965.76 $1,005,413.74 ($955,552.02)
$396,034.67 $396,034.67 0.0
$1,743,155.22 $1,914,352.28 $171,197.06
$3,650,636.71 $3,448,957.30 ($201,679.41)
$958,918.21 $476,475.43 ($482,442.78)
$10,363,625.16 $11,057,123.93 $693,498.77
$16,591,731.23 $15,439,681.24
($6,786,988.34) ($5,910,955.22) $876,033.12
$10,082.34 $14,007.39 $3,925.05
0.0
$548,799.93 $1,514,390.52 $965,590.59
$19,073,335.73 $18,298,357.35 ($774,978.38)
$12,014,988.31 $11,388,598.01 ($626,390.30)
$6,645,272.90 $6,157,547.56 ($487,725.34)
$5,322,715.83 $4,478,649.59 $844,066.24
$1,005,912.88 $1,564,177.83 ($558,264.95)
$151,104.88 $74,872.79 $76,232.09
$165,355.98 $31,991.87 $133,364.11
$183.33 $183.26 $0.07
0.0 $7,672.22 ($7,672.22)
$5,369,715.41 $5,231,050.45 ($138,664.96)
$5,195,000.00 $5,056,335.04 $138,664.96
$174,715.41 $174,715.41 0.0
$7,058,347.42 $6,909,759.34 ($148,588.08)
$7,058,347.42 $6,909,759.34 ($148,588.08)
$3,150,000.00 $3,150,000.00 0.0
$630,000.00 $630,000.00 0.0
$2,130,510.38 $1,839,214.38 $291,296.00
$831,829.12 $974,537.04 ($142,707.92)
$316,007.92 $316,007.92 0.0
$19,073,335.73 $18,298,357.35 ($774,978.38)

Lic.Daisy Yanira Pérez de Sandoval
Contador General



=RSoS SARAM, S.A. DE C.V.
@ Empresa Salvadoreiia
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
Por Los Ejercicios Finalizados al 31 de Agosto de 2020 Y Diciembre de 2019
(Expresado en Dolares de Los Estados Unidos de America)

2020 2019
INGRESOS
Ventas 20,917,186.77 32,024,518.19
Costo de Venta 16,969,447.34 25,531,813.95
Utilidad bruta 3,947,739.43 6,492,704.24
GASTOS DE OPERACION
Administracion 139,721.95 231,818.41
Gerencia Financiera 178,264.77 282,122.26
Auditoria Interna 49,638.48 92,052.78
Gerencia Ventas y Mercadeo 1,008,476.87 1,596,419.25
Division Avicola 146,240.65 357,579.16
Direccion 723,357.76 1,055,541.31
Cadena de Suministros 439,519.97 849,016.50
2,685,220.45 4,464,549.67
Utilidad de operacion 1,262,518.98 2,028,154.57
GASTOS NO OPERACIONALES
Financieros 424,037.88 654,560.82
Otros Gastos no operacionales 6,651.98 8,342.11
Utilidad antes de impuesto sobre la renta y reserva 831,829.12 1,365,251.64
RESERVA LEGAL - -
Utilidad neta 831,829.12 1,365,251.64
IMPUESTO SOBRE LA RENTA - 423,207.69
CESC Grandes Contribuyentes 50,747.95
Utilidad Distribuible 831,829.12 891,295.99

Ing. José Roberto Duarte Schlageter
Apoderado Judicial y Administrativo

Lic. Daisy Yanira Pérez de Sandoval

Contador General



